
              

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 
1 

 

  

Ministerio de Capital Humano 
Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

2025 - Año de la Reconstrucción Argentina 

      BAHIA BLANCA, 24 de Febrero de 2025. 

 

VISTO la Resolución Nº 333/24 del Consejo Directivo por la que se llama a concurso 

público de títulos, antecedentes y oposición para cubrir cargos de Profesores Ordinarios en 

esta Facultad Regional, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que el Consejo Superior autorizó el mencionado llamado por Resolución Nº 2161/24. 

 Lo establecido en la Ordenanza Nº 1273 (Reglamento de Concursos para la 

designación de Profesores en la Universidad Tecnológica Nacional). 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD REGIONAL BAHIA BLANCA 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1.- Declarar abierta la inscripción correspondiente al llamado a concurso 

público de títulos, antecedentes y oposición para cubrir cargos de Profesores en esta Facultad 

Regional, en el Departamento, asignaturas, categorías y dedicación que en cada caso se indica 

en el ANEXO I que forma parte de la presente Resolución. 

ARTICULO 2.- Los Jurados que intervendrán en los referidos concursos serán los designados 

por la Resolución Nº 2161/24 del Consejo Superior, y los veedores graduados y alumnos 

serán los designados por Resolución N° 333/24 de Consejo Directivo, los que se agregan en 

el ANEXO II de la presente Resolución.  

ARTICULO 3.- El plazo de inscripción será a partir del 10/03/25 y hasta el 25/04/25                                        

a las 19.00 horas. Los informes e inscripción serán solicitados en el Departamento de 

Concursos Docentes de la Facultad Regional Bahía Blanca, 11 de Abril 461, de Lunes a 

Viernes en el horario de 09.00 a 19.00 horas o por correo electrónico a 

concursos@frbb.utn.edu.ar. 

ARTICULO 4.- Los elementos de apoyo didáctico que se podrán utilizar en el desarrollo de 

la clase pública serán los que se encuentren disponibles en esta Facultad Regional. 

ARTICULO 5.- Comuníquese, regístrese, publíquese, elévese a la UTN, y cumplido 

archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 201/25.   

 
 
 

 

 

 

                                                      

 

 

 

CI 

 

 

Ing., Alejandro R. Staffa 
Decano 

Mg. Ing. Carlos Vera 
Secretario Académico 



              

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 
2 

 

  

Ministerio de Capital Humano 
Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

2025 - Año de la Reconstrucción Argentina 

ANEXO I 

                                                                                            RESOLUCIÓN Nº 201/25. 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA 

 

DEPARTAMENTO: LICENCIATURA EN ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL 

 

ÁREA: ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 

 

Un (1) cargo de Profesor Adjunto para la asignatura Comercio Exterior con una (1) 

dedicación simple, dos cursos. 

 

PERFIL DOCENTE:   

• Poseer experiencia docente (como auxiliar o profesor) en las áreas objeto del concurso. 

• Demostrar experiencia didáctica para la transmisión de conocimientos, con diferente 

utilización recursos para enseñanza presencial y virtual. 

• Tener disponibilidad para el trabajo en equipo y promover el liderazgo en el curso. 

• Preferentemente demostrar experiencia y aplicación de conocimientos en el campo en 

áreas objeto del concurso. 

• Demostrar idoneidad y experiencia en aplicaciones de gestión al comercio internacional.   

 

FUNCIONES SUSTANTIVAS:  El docente dictará Seminarios y un segundo Curso en otro 

cuatrimestre. Tendrá a su cargo, además, Tutorías en Pasantías. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing., Alejandro R. Staffa 
Decano 

Mg. Ing. Carlos Vera 
Secretario Académico 



              

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 
3 

 

  

Ministerio de Capital Humano 
Universidad Tecnológica Nacional 

Facultad Regional Bahía Blanca 

2025 - Año de la Reconstrucción Argentina 

    ANEXO II 

                                                                                                  RESOLUCIÓN Nº 201/25. 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA 

 

DEPARTAMENTO: LICENCIATURA EN ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL 

 

ASIGNATURA 

COMERCIO EXTERIOR 

 

JURADOS 

TITULARES 

MILANESI, Gastón Silverio (Universidad Nacional del Sur) 

FERREIRA, Carlos Alberto (Universidad Nacional del Sur) 

REALE, Andrés Horacio (Facultad Regional Bahía Blanca) 

 

SUPLENTES 

CASTAGNET, Ernesto Alejandro (Universidad Nacional del Sur) 

BUSTELO, Cesar Alberto (Facultad Regional Chubut) 

ESTRADA, María Emilia (Facultad Regional Bahía Blanca) 

 

VEEDORES TITULARES 

GRADUADO: IMAZ HARGUINDEGUY, Agustín 

ALUMNO: MARTINEZ, Josué Joaquín 

 

VEEDORES SUPLENTES 

GRADUADO: BARREIRO, Agustín 

ALUMNO: CAMPILLAY, Facundo Esteban 

 
 

 

 Ing., Alejandro R. Staffa 
Decano 

Mg. Ing. Carlos Vera 
Secretario Académico 


		2025-03-05T20:11:53-0300
	VERA CARLOS ALBERTO


		2025-03-06T20:38:08-0300
	STAFFA ALEJANDRO ROBERTO




